Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Centro de Ciências da Saúde – CCS

RESULTADO – Seleção de Projetos (Vagas Remanescentes)

A Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de Bolsas

(PIBUFES), na modalidade PaEPE, no uso de suas atribuições, por meio da PORTARIA Nº 003/2021,

considerando o Edital nº 007/2021 do Programa Integrado de Bolsas (PIB) para Estudantes de Graduação,

da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, torna público o resultado de seleção de

projetos para os Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão da Ufes – VAGAS

REMANESCENTES, nas modalidades Monitoria (PaEPE I) e Apoio Administrativo (PaEPE II) do Centro de

Ciências da Saúde.

COORDENADOR TÍTULO DO PROJETO CURSO MODALIDADE
BOLSAS

SOLICITADAS
BOLSAS

CONCEDIDAS

Ana Paula Santana
Coelho Almeida

Saúde e mídias sociais: apoio na comunicação do
Programa de Pós Graduação em Saúde Coletiva.

Pós em Saúde
Coletiva

PAEPE II 1 0

Átala Lotti Garcia Monitoria da disciplina de Laboratório de Ações
Humanas

Terapia
Ocupacional

PAEPE I 1 1

Átala Lotti Garcia Apoio às atividades administrativas do Curso de
Terapia Ocupacional da Universidade Federal do
Espírito Santo.

Terapia
Ocupacional

PAEPE II 1 0

Elizabete Regina
Araújo de Oliveira

FORTALECIMENTO DE AÇÕES INTEGRADAS
ENTRE CENTRO DE MEMÓRIAS E COLEGIADO
PARA O ACOMPANHAMENTO DE EGRESSOS DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM DA
UFES

Enfermagem PAEPE II 1 0

Fernanda Moura
Vargas Dias

Projeto de Monitoria de Fisioterapia Traumato-
Ortopédica

Fisioterapia PAEPE I 1 0

Gilma Corrêa
Coutinho

Bolsa monitoria para a disciplina Corpo e
Movimento, Cotidiano, e Prática Assistida de
Terapia Ocupacional nas Diversas Faixa Etárias
(Infância, Adolescência, Vida Adulta e Geriatria e
Gerontologia).

Terapia
Ocupacional

PAEPE I 2 1

Josemberg da Silva
Baptista

Monitoria para o estudante de anatomia do
curso de medicina

Medicina PAEPE I 1 1

TRIXY CRISTINA
NIEMEYER VILELA
ALVES

Monitoria em SEMIOLOGIA E DIAGNÓSTICO EM
MOTRICIDADE OROFACIAL

Fonoaudiologia PAEPE I 1 0

Valério Garrone
Barauna Monitorando a Fisiologia do Exercício

Fisioterapia e
Nutrição

PAEPE I 1 1

Vitória, 22 de Junho de 2021.

Profa. Mabel Gonçalves Almeida

Presidente da Comissão de Seleção de bolsas PaEPE 2021/CCS